
Transporte de Dover para personas de la tercera edad 

Servicio empieza en 10/16/2019 

El transporte de Dover para personas de la tercera edad operará de lunes a viernes entre las 9:00 a.m. y las 2:00 p.m. y es 

exclusivo para pasajeros mayores de 55 años y / o discapacitados. El conductor comenzará y finalizará la ruta en el complejo de 

apartamentos Spruce Street en un recorrido por hora. 

Las paradas incluirán: Spruce Street, Zufall Health Center, Dover Train Station, Trinity Lutheran, Dover Housing Authority, 

Shoprite-Rockaway, Alcaldia (*** Walmart los miércoles), Millpond Towers, Saint Clare’s Hospital y termina en Spruce Street. Esta 

es una ruta preestablecida, no se pueden hacer paradas adicionales debido a limitaciones de tiempo. Asegúrese de que puede 

completar sus tareas dentro del marco de tiempo preestablecido para poder regresar a su hogar durante el día. 

Locacion Ruta 1 Ruta 2 Ruta 3 Ruta 4 Ruta 5 

1. Calle Spruce 9:00 10:00 11:00 12:00 1:00 

2. Millpond Towers 9:05 10:05 11:05 12:05 1:05 

3. Zufall Health Center 9:10 10:10 11:10 12:10 1:10 

4. Estacion de tren en 9:15 10:15 11:15 12:15 1:15 

5. Trinity Lutheran  9:20 10:20 11:20 12:20 1:20 

6. Dover Housing Authority 9:25 10:25 11:25 12:25 1:25 

7. ShopRite-Rockaway 9:30 10:30 11:30 12:30 1:30 

8. Alcaldia /Walmart*** 9:40 10:40 11:40 12:40 1:40 

9. Saint Clare’s Hospital 9:50 10:50 11:50 12:50 1:50 



 

 


